АДМИНИСТРАЦИЯ  БЕРЕЗОВСКОГО РАЙОНА

ХАНТЫ-МАНСИЙСКОГО АВТОНОМНОГО ОКРУГА – ЮГРЫ

КОМИТЕТ ОБРАЗОВАНИЯ

ПРИКАЗ

от  16 декабря  2022 года                                                                            № 321 - од

пгт.Березово

Об итогах проведения  муниципального этапа

всероссийской олимпиады школьников

 в 2022-2023 учебном году

В соответствии с Порядком проведения всероссийской олимпиады

школьников, утвержденным приказом Министерства просвещения Российской

Федерации от 27 ноября 2020 № 678 «Об утверждении Порядка проведения

всероссийской олимпиады школьников»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить список победителей  и призеров муниципального этапа

всероссийской   олимпиады  школьников (далее - Олимпиада) 7-11 классов

Березовского  района в 2022-2023 учебном году согласно приложению  к

настоящему приказу.

2. Отделу общего образования (Н.М. Предеина) обеспечить подготовку и

рассылку дипломов победителей и призеров Олимпиады  7-11 классов.

3. Контроль исполнения данного приказа оставляю за собой.

И.о. председателя                                                                            И.Ф. Лебедева

Приложение  к приказу Комитета образования

администрации  Березовского района

от «16» декабря 2022г. № 321 -од

Победители и призеры  муниципального этапа  всероссийской  олимпиады

школьников 7-11 классов

№ Предмет

Макс. балл

Место Кол-во

баллов

Участники (Ф.И.О.) Общеобразовательная

организация

1. Английский

язык

7-8 кл.-65б.

9-11 кл. – 70б.

8 класс

1 47 Лихачев Матвей

Дмитриевич

МБОУ «Березовская СОШ»

2 43 Иванченко Александр

Андреевич

МБОУ  Игримская

СОШ№1

9 класс

1 57 Иванов Максим

Андреевич

МБОУ «Березовская СОШ»

2 48 Бабинская Арина

Игоревна

МБОУ «Березовская СОШ»

3 35 Адина Маргарита

Сергеевна

МБОУ «Хулимсунтская

СОШ с кадетскими и

мариинскими классами»

10 класс

1 45 Лебедев Семен

Игоревич

МБОУ Игримская СОШ

№1

2 40 Кутляева Ксения

Владимировна

МБОУ «Хулимсунтская

СОШ с кадетскими и

мариинскими классами»

11 класс

1 56 Денисова Елена

Викторовна

МБОУ «Березовская СОШ»

2 50 Лукичев Андрей

Витальевич

МБОУ «Березовская СОШ»

2 50 Спасибенко

Александра

Алексеевна

МБОУ «Березовская СОШ»

3 45 Горяйнова Екатерина

Алексеевна

МБОУ «Хулимсунтская

СОШ с кадетскими и

мариинскими классами»

2.
Биология

7 кл.- 30б.

8 кл.-35б.

9 кл.-50б.

10кл.-60б.

11кл. -75б.

7 класс

1 19 Попова Анна

Владимировна

МБОУ «Саранпаульская

СОШ»

2 17 Крупенченков Олег

Егорович

МБОУ Игримская СОШ

имени Героя Советского

Союза Собянина Г.Е.

3 16,5 Минасов Глеб

Игоревич

МБОУ «Саранпаульская

СОШ»

3 16,5 Попова Милана

Сергеевна

МБОУ «Саранпаульская

СОШ»

8 класс

1 31 Павлова Мария

Владимировна

МБОУ Игримская СОШ

имени Героя Советского

Союза Собянина Г.Е.

2 28,5 Попов Павел МБОУ «Саранпаульская

Владимирович СОШ»

3 27 Петренко Андрей

Павлович

МБОУ«Саранпаульская

СОШ»

9 класс

1 37 Репина Диана

Максимовна

МБОУ Игримская СОШ

№1

2 36 Хуснутдинова Камила

Айратовна

МБОУ «Светловская СОШ

имени Солѐнова Б.А.»

3 35 Скульбедена Алена

Николаевна

МБОУ Игримская СОШ

№1

10 класс

1 50 Веремеева Юлия

Евгеньевна

МБОУ «Светловская СОШ

имени Солѐнова Б.А.»

2 49,5 Борисова Дарья

Романовна

МБОУ «Приполярная

СОШ»

3 45 Шулинина Елизавета

Андреевна

МБОУ «Светловская СОШ

имени Солѐнова Б.А.»

11 класс

1 57,5 Исыпов Тимофей

Сергеевич

МБОУ Игримская СОШ

№1

2 52,5 Лоренц Анна

Александровна

МБОУ Игримская СОШ

№1

3 50 Третьякова Анастасия

Викторовна

МБОУ «Хулимсунтская

СОШ с кадетскими и

мариинскими классами»

3. География

7, 8, 9, 10,11 кл

-100б.

8 класс

2 46,5 Голоднов Вячеслав

Александрович

МБОУ «Светловская СОШ

имени Солѐнова Б.А.»

3 46 Андрюшина Виктория

Александровна

МБОУ «Светловская СОШ

имени Солѐнова Б.А.»

11 класс

2 47 Исыпов Тимофей

Сергеевич

МБОУ Игримская СОШ

№1

3 45 Плехова Анастасия

Александровна

МБОУ Игримская СОШ им.

Героя Советского Союза

Собянина Г.Е.

3 45 Рогачева Анна

Сергеевна

МБОУ Игримская СОШ

№1

4. Искусство

7-8 кл. – 65б.

9кл.-177б.

10кл.-185б.

11кл.-187б.

7 класс

1 63  Перкова Лидия

Андреевна

МБОУ Игримская СОШ

№1

2 60  Шишкина Зарина

Одинаевна

МБОУ Игримская СОШ

№1

3 40  Шарова Дарья

Александровна

МБОУ Игримская СОШ

№1

8 класс

1 54 Куприкова Милена

Армановна

МБОУ «Хулимсунтская

СОШ с кадетскими и

мариинскими классами»

11 класс

1 134 Горяйнова Екатерина

Алексеевна

МБОУ «Хулимсунтская

СОШ с кадетскими и

мариинскими классами»

5. История

7-8, 9 кл.-100б.

7 класс

2 51 Попова Анна МБОУ «Саранпаульская

10-11кл.- 104б.

Владимировна СОШ»

3 49 Минасов Глеб

Игоревич

МБОУ «Саранпаульская

СОШ»

3 49 Попова Милана

Сергеевна

МБОУ «Саранпаульская

СОШ»

8 класс

1 82 Хвастунова Софья

Александровна

МБОУ «Светловская СОШ

имени Солѐнова Б.А.»

2 81 Андрюшина Виктория

Александровна

МБОУ «Светловская СОШ

имени Солѐнова Б.А.»

2 81 Шумилова Екатерина

Андреевна

МБОУ «Светловская СОШ

имени Солѐнова Б.А.»

3 80 Веремеев Иван

Евгеньевич

МБОУ «Светловская СОШ

имени Солѐнова Б.А.»

9 класс

1 66 Ильясова Идель

Ильшатовна

МБОУ «Светловская СОШ

имени Солѐнова Б.А.»

2 60 Митрошина Анна

Александровна

МБОУ «Светловская СОШ

имени Солѐнова Б.А.»

3 59 Москалец Вероника

Валерьевна

МБОУ «Светловская СОШ

имени Солѐнова Б.А.»

10 класс

1 95 Шмидт Мария

Васильевна

МБОУ Игримская СОШ

имени Героя Советского

Союза Собянина Г.Е.

2 63 Кустышева Юлия

Григорьевна

МБОУ «Саранпаульская

СОШ»

3 58 Попов Даниил

Николаевич

МБОУ «Саранпаульская

СОШ»

11 класс

1 95 Кузьмин Кирилл

Юрьевич

МБОУ «Светловская СОШ

имени Солѐнова Б.А.»

2 90 Горяйнова Екатерина

Алексеевна

МБОУ «Хулимсунтская

СОШ с кадетскими и

мариинскими классами»

2 90 Павлюк Георгий

Евгеньевич

МБОУ «Светловская СОШ

имени Солѐнова Б.А.»

6. Литература

7-8кл.-50б.

9,10,11кл.-

100б.

7 класс

1 34 Кучеренков Илья

Витальевич

МБОУ Игримская СОШ им.

Героя Советского Союза

Собянина Г.Е.

2 29 Шишкина Зарина

Одинаевна

МБОУ Игримская СОШ

№1

3 28 Петрова Ангелина

Владимировна

МБОУ «Саранпаульская

СОШ»

8 класс

1 34 Омельченко Светлана

Александровна

МБОУ «Светловская СОШ

имени Солѐнова Б.А.»

2 26 Бешкильцева

Гульнара Евгеньевна

МБОУ «Сосьвинская

СОШ»

3 25 Зайкина Дарья

Николаевна

МБОУ «Саранпаульская

СОШ»

9 класс

1 60 Слепцова Кира

Андреевна

МАОУ «Тегинская СОШ»

2 53 Хуснутдинова Камила

Айратовна

МБОУ «Светловская СОШ

имени Солѐнова Б.А.»

3  49 Куватова Дарья

Алексеевна

МБОУ Игримская СОШ

№1

10 класс

3 47 Лебедев Семен

Игоревич

МБОУ Игримская СОШ

№1

11 класс

1 78 Боровик Федор

Игоревич

МБОУ Игримская СОШ

№1

2 67 Денисова Елена

Викторовна

МБОУ «Березовская СОШ»

3 60 Комар Яна

Владимировна

МБОУ «Светловская СОШ

имени Солѐнова Б.А.»

7. Математика

7,8,9,10,11 кл.-

35б.

7 класс

3 16 Садомина Карина

Витальевна

МБОУ «Сосьвинская

СОШ»

8. Обществознан

ие

7- 8, 9-11 кл -

100б.

7 класс

2 54 Минасов Глеб

Игоревич

МБОУ «Саранпаульская

СОШ»

3 48 Калугин Дмитрий

Дмитриевич

МБОУ «Саранпаульская

СОШ»

8 класс

1 64 Бешкильцева

Гульнара Евгеньевна

МБОУ «Сосьвинская

СОШ»

2 51 Павлова Мария

Владимировна

МБОУ Игримская СОШ

имени Героя Советского

Союза Собянина Г.Е.

3 46 Веремеев Иван

Евгеньевич

МБОУ «Светловская СОШ

имени Солѐнова Б.А.»

9 класс

2 47 Бондаренко Инна

Павловна

МБОУ «Саранпаульская

СОШ»

3 46 Абзалова Александра

Тимуровна

МБОУ Игримская СОШ

№1

10 класс

1 57 Чупрунова Ольга

Алексеевна

МБОУ «Хулимсунтская

СОШ с кадетскими и

мариинскими классами»

2 54 Кутляева Ксения

Владимировна

МБОУ «Хулимсунтская

СОШ с кадетскими и

мариинскими классами»

2 54 Шулинина Елизавета

Андреевна

МБОУ «Светловская СОШ

имени Солѐнова Б.А.»

3 46 Гернец Алина

Ивановна

МБОУ «Светловская СОШ

имени Солѐнова Б.А.»

11 класс

1 84 Чернова Мария

Александровна

МБОУ «Светловская СОШ

имени Солѐнова Б.А.»

2 73 Шмидт Ксения

Васильевна

МБОУ Игримская СОШ

имени Героя Советского

Союза Собянина Г.Е.

3 61 Горяйнова Екатерина

Алексеевна

МБОУ «Хулимсунтская

СОШ с кадетскими и

мариинскими классами»

9. Основы

безопасности

жизнедеятель

ности

7-8, 9, 10,11 кл

-300б.

8 класс

1 196 Наумов Серафим

Валентинович

МБОУ «Саранпаульская

СОШ»

2 168 Лопухов Кирилл

Евгеньевич

МБОУ Игримская СОШ

имени Героя Советского

Союза Собянина Г.Е.

3 164 Кукса Дмитрий

Евгеньевич

МБОУ Игримская СОШ

имени Героя Советского

Союза Собянина Г.Е.

9 класс

1 237 Слепцова Кира

Андреевна

МАОУ «Тегинская СОШ»

2 234 Захарова Дарья

Александровна

МАОУ «Тегинская СОШ»

3 226 Горбунова Анастасия

Александровна

МБОУ «Березовская СОШ»

3 226 Лоцманов Ростислав

Александрович

МБОУ Игримская СОШ

имени Героя Советского

Союза Собянина Г.Е.

10 класс

1 230 Кугин Иван Олегович МБОУ «Сосьвинская

СОШ»

2 221 Зенгер Лев Сергеевич МБОУ «Березовская СОШ»

3 197 Бушуев Данил

Николаевич

МБОУ «Хулимсунтская

СОШ с кадетскими и

мариинскими классами»

11 класс

1 256 Винокуров Алексей

Анатольевич

МБОУ «Березовская СОШ»

2 254 Ануфриева Анастасия

Дмитриевна

МБОУ «Березовская СОШ»

3 247 Коваленко Антон

Владимирович

МБОУ  Игримская СОШ

№1

10. Право

9,10,11кл.-

100б.

9 класс

1 76 Абзалова Александра

Тимуровна

МБОУ Игримская СОШ №

1

2 69 Чеботарева Елизавета

Руслановна

МБОУ Игримская СОШ №

1

3 64 Вавилова Алина

Олеговна

МБОУ Игримская СОШ

имени Героя Советского

Союза Собянина Г.Е.

3 64 Сигачева Диана

Дмитриевна

МБОУ «Хулимсунтская

СОШ с кадетскими и

мариинскими классами»

10 класс

1 63 Ануфриева Татьяна

Сергеевна

МАОУ «Няксимвольская

СОШ»

2 61 Чупрунова Ольга

Алексеевна

МБОУ «Хулимсунтская

СОШ с кадетскими и

мариинскими классами»

3 59 Юрина Мария

Алексеевна

МБОУ Игримская СОШ №

1

11 класс

1 78 Горяйнова Екатерина МБОУ «Хулимсунтская

Алексеевна СОШ с кадетскими и

мариинскими классами»

2 66 Рогачѐва Анна

Сергеевна

МБОУ Игримская СОШ №

1

3 65 Мурадымова Алина

Руслановна

МБОУ «Хулимсунтская

СОШ с кадетскими и

мариинскими классами»

11. Русский язык

7-8 кл.- 60б.

9кл.- 100б.

10-11кл.-74б.

7 класс

1 47,5 Тимошенко Дарья

Максимовна

МБОУ «Приполярная

СОШ»

2 42,5 Житникова Виктория

Федоровна

МБОУ Игримская СОШ

№1

2 42,5 Котоман Елизавета

Денисовна

МБОУ «Светловская СОШ

имени Солѐнова Б.А.»

3 39,5 Немцева Дарья

Сергеевна

МБОУ «Приполярная

СОШ»

8 класс

1 49,5 Веремеев Иван

Евгеньевич

МБОУ «Светловская СОШ

имени Солѐнова Б.А.»

1 49,5 Хвастунова Софья

Александровна

МБОУ «Светловская СОШ

имени Солѐнова Б.А.»

2 48,5 Андрюшина Виктория

Александровна

МБОУ «Светловская СОШ

имени Солѐнова Б.А.»

2 48,5 Черникова Виктория

Валерьевна

МБОУ «Саранпаульская

СОШ»

3 46 Ендырев Егор

Алексеевич

МБОУ Игримская СОШ

имени Героя Советского

Союза Собянина Г.Е.

10 класс

1 68 Веремеева Юлия

Евгеньевна

МБОУ «Светловская СОШ

имени Солѐнова Б.А.»

2 57 Шмидт Мария

Васильевна

МБОУ Игримская СОШ

имени Героя Советского

Союза Собянина Г.Е.

3 54 Кочкина Елена

Сергеевна

МБОУ «Сосьвинская

СОШ»

11 класс

1 68 Чернова Мария

Александровна

МБОУ «Светловская СОШ

имени Солѐнова Б.А.»

2 59 Галиева Гузель

Рустемовна

МБОУ «Светловская СОШ

имени Солѐнова Б.А.»

3 55 Горяйнова Екатерина

Алексеевна

МБОУ «Хулимсунтская

СОШ с кадетскими и

мариинскими классами»

12. Технология

девушки

юноши

7-8кл.-100б.

9 кл.- 100б.

7 класс (девочки)

1 70 Алгадьева Кристина

Семеновна

МБОУ «Хулимсунтская

СОШ с кадетскими и

мариинскими классами»

2 47 Кокоулина София

Андреевна

МБОУ Игримская СОШ

имени Героя Советского

Союза Собянина Г.Е.

8 класс (юноши)

2 50 Дубровец Вадим

Олегович

МБОУ «Светловская СОШ

имени Солѐнова Б.А.»

3 47 Веремеев Иван МБОУ «Светловская СОШ

Евгеньевич имени Солѐнова Б.А.»

13. Физическая

культура

7-8, 9, 10-11кл.

- 100 б.

7 класс (девочки)

1 95,2 Зеленина Лидия

Александровна

МБОУ Игримская СОШ им.

Героя Советского Союза

Собянина Г.Е.

2 88,3 Черемных Ангелина

Алексеевна

МБОУ «Березовская СОШ»

3 77,3 Павлова Эмилия

Денисовна

МБОУ «Березовская СОШ»

7 класс (мальчики)

1 93,4 Грушко Александр

Сергеевич

МБОУ Игримская СОШ им.

Героя Советского Союза

Собянина Г.Е.

2 89,6 Азанов Дмитрий

Тимурович

МБОУ Игримская СОШ

№1

3 84,7 Бунов Алексей

Сергеевич

МБОУ Игримская СОШ им.

Героя Советского Союза

Собянина Г.Е.

8 класс (девушки)

1 96,9 Ярмолюк Евгения

Вячеславовна

МБОУ Игримская СОШ им.

Героя Советского Союза

Собянина Г.Е.

2 88,8 Шумилова Екатерина

Андреевна

МБОУ «Светловская  СОШ

имени Солѐнова Б.А.»

3 87,2 Рогалева Анастасия

Александровна

МБОУ «Светловская  СОШ

имени Солѐнова Б.А.»

8 класс (юноши)

1 92,7 Лобанов Илья

Максимович

МБОУ Игримская СОШ им.

Героя Советского Союза

Собянина Г.Е.

2 89,5 Лопухов Кирилл

Евгеньевич

МБОУ Игримская СОШ им.

Героя Советского Союза

Собянина Г.Е.

3 84,6 Шевченко Егор

Дмитриевич

МБОУ «Березовская СОШ»

9 класс (девушки)

1 91,6 Пятаева Софья

Александровна

МБОУ «Приполярная

СОШ»

2 89,4 Моторная Ксения

Леонидовна

МБОУ Игримская СОШ им.

Героя Советского Союза

Собянина Г.Е.

3 84,8 Берковская Ульяна

Юрьевна

МБОУ Игримская СОШ им.

Героя Советского Союза

Собянина Г.Е.

9 класс (юноши)

1 90,6 Журов Павел

Сергеевич

МБОУ «Светловская СОШ

имени Солѐнова Б.А.»

2 87,6 Барсуков Михаил

Васильевич

МБОУ Игримская СОШ

№1

3 87 Барсуков Василий

Васильевич

МБОУ Игримская СОШ

№1

10 класс (девушки)

1 99,2 Смирнова Ксения

Александровна

МБОУ «Березовская СОШ»

2 88,6 Дедюхина Полина

Геннадьевна

МБОУ Игримская СОШ им.

Героя Советского Союза

Собянина Г.Е.

3 87,9 Пугачева Ксения

Владимировна

МБОУ Игримская СОШ им.

Героя Советского Союза

Собянина Г.Е.

10 класс (юноши)

1 94 Кузьмин Дмитрий

Викторович

МБОУ «Березовская СОШ»

2 91 Пуртов Александр

Сергеевич

МБОУ Игримская СОШ им.

Героя Советского Союза

Собянина Г.Е.

3 89,8 Довженков Юрий

Алексеевич

МБОУ Игримская СОШ

№1

11 класс (девушки)

1 93,3 Комар Яна

Владимировна

МБОУ «Светловская СОШ

имени Солѐнова Б.А.»

2 91,9 Плехова Анастасия

Александровна

МБОУ Игримская СОШ им.

Героя Советского Союза

Собянина Г.Е.

3 85,9 Пуклич Дарья

Вячеславовна

МБОУ Игримская СОШ им.

Героя Советского Союза

Собянина Г.Е.

11 класс (юноши)

1 93,6 Павлюк Георгий

Евгеньевич

МБОУ «Светловская СОШ

имени Солѐнова Б.А.»

2 91,1 Андриевских Данил

Аркадьевич

МБОУ «Березовская СОШ»

3 85,9 Винокуров Алексей

Анатольевич

МБОУ «Березовская СОШ»

14. Химия

7-8кл.-100б.

9кл.-130б.

10кл.-129б.

11кл.-130б.

11 класс

1 91 Третьякова Анастасия

Викторовна

МБОУ «Хулимсунтская

СОШ с кадетскими и

мариинскими классами»

2 70 Коваленко Антон

Владимирович

МБОУ Игримская СОШ №

1

15. Экология

9кл.-30б.

10кл.-50б.

11кл.-75б.

9 класс

2 15,4 Смирнова Анастасия

Романовна

МБОУ «Сосьвинская

СОШ»

3 13,8 Денисова Александра

Владимировна

МБОУ «Сосьвинская

СОШ»

11 класс

1 54,4 Горяйнова Екатерина

Алексеевна

МБОУ «Хулимсунтская

СОШ с кадетскими и

мариинскими классами»

2 37 Мурадымова Алина

Руслановна

МБОУ «Хулимсунтская

СОШ с кадетскими и

мариинскими классами»